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[start forord]

Forord

Formålet med denne boken er å gi ansatte i energiselskaper et hjelpemiddel for å 
behandle merverdiavgift i samsvar med lover og regler. Boken er også interessant for 
rådgivere i kraftbransjen som har behov for å sette seg inn i avgiftsproblemstillinger spe-
sielt knyttet til kraft. Videre har vi i møter med Skatteetaten sett et behov og en interesse 
for å lære mer om kraftbransjen og hvilke problemstillinger som er relevante for den.

Fremstillingen gir en oversikt over praktiske avgiftsrettslige problemstillinger i 
kraftbransjen. For å forstå disse har vi innledningsvis valgt å gjennomgå de gene-
relle avgiftsreglene. I bokens del 3 har vi redegjort for regelverk og prinsipper, mens 
praktiske problemstillinger blir behandlet i del 4.

For flere av problemstillingene som tas opp, vil det ikke være noe klart svar. 
Boken vil da gi veiledning til leseren og være et hjelpemiddel for å kunne foreta 
kvalifiserte vurderinger.

Merverdiavgiftsregelverket er samlet i merverdiavgiftsloven og forskrift til mer-
verdiavgiftsloven. Regelverket er blant annet å finne i Lovdata. I Karnov-tillegget 
i Lovdata Pro er det kommentarer til hver enkelt bestemmelse med henvisning til 
rettsavgjørelser, forarbeider, uttalelser fra myndighetene, juridisk teori osv. Boken 
inneholder henvisninger til merverdiavgiftsloven med forskrift samt andre rettskil-
der der dette er naturlig. Boken henviser også til særavgiftsreglene der særavgifter 
omhandles. Det henvises også til Skatteetatens årsrundskriv om de aktuelle særav-
giftene som blir behandlet, først og fremst elavgiften og CO2-avgiften.

Underveis i skriveprosessen har det blitt innført to nye indirekte skatter: pro-
duksjonsavgift for landbasert vindkraft og høyprisbidrag på vannkraft og vindkraft. 
Disse særavgiftene blir omtalt i kapitlene 11 og 12. Selv om Høyprisbidraget skal 
være midlertidig, er også dette behandlet.
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forord

Det har vært flere bidragsytere gjennom tilblivelsen av boken. Vi vil spesielt 
rette en takk til Bjørn Christian Lilletvedt Tovsen, som har lest gjennom de innle-
dende kapitlene og vært en diskusjonspartner underveis. Bjørn Christian har vært 
avgiftsrådgiver for Energi Norge i mange år og har bidratt til å finne løsninger for 
bransjen på flere spørsmål. 

En spesiell takk rettes også til:
–	 Ketil Hovland, som har bidratt med sin kunnskap om det finansielle markedet 

og med sine pedagogiske evner og morsomme eksempler.
–	 Morten Rivelsrud i Norsk Hydro som har bidratt som diskusjonspartner og med 

tegning (på side 62).
–	 Vibekes overordnede Head of  Group Tax, Lars Henie, som har gitt fleksibilitet 

til å arbeide med prosjektet.

I tillegg vil vi takke for muligheten til å bruke sitater og formuleringer fra nettsi-
dene til NVE, Nord Pool, Elhub, Statkraft og Statnett. Direkte sitater er presisert 
på vanlig vis etter god henvisningspraksis med referanse i fotnote. Etter avtale med 
nevnte kraftaktører er ikke nødvendigvis hver setning satt i anførselstegn eller stilet 
i kursiv som sitat.

Ta gjerne kontakt på e-post med innspill eller kommentarer:
vibeke.udnaes@statkraft.com og erlend.oen@vlfk.no

Oslo og Bergen, desember 2023
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